29. Secunda sententia (cui tanquam probabiliori accedo) tenet minime excludi eam matrem. Quia nullo iure per transectum ad secundas nuptias privatur iure succedente filio, contra substitutionem in tacita pupillari. Et in hac materia privationes per secundas nuptias valde optime. Non reperitur lex, ergo non debet indici haec privatio, ut est textus *aut.* *De non eligendo secundo nubentes*, §. *Cum igitur*, *verbi.* *Sequitur enim*, *ibi:* *Nec quislibet est lex aliqua dicitur.* Quem textum ad hoc ponderat *Bald.* *aut.* *Ex testamento*, n. 5. C. de *secund. nupt.* Item, qui per transectum ad secundas vota non privatur successione filii ab intestato, dummodo sit tutrix illius sit, peccit et tutorem dicit, l. 2. s. *ff. ad Tertull.* Ergo nec privatur per tacitam pupillarem. Tandem, quia non quaeritur injuria inducit legati ademptionem, vel hereditatis, sed quae gravis est, l. 3. in *fin.* cum *ibi notatis*, ff. de *adm.* *legati.* Ad hac injuria non censetur gravis. Sic docent *Imola* *c.* *Raynutius* n. 118. de *testam.* *Alex.* l. 2. in *prin.* n. 33. in *fine*, ff. de vulgari, & ibi *Aretin.* n. 10. *idem* *Imol.* *lib.* 11. *Joan.* n. 39. *Ripa* n. 53. C. l. *Centurio* n. 138. ff. de vulgari. *Idem* *Franc. Aret.* *conf.* 155. *alias* 154. *Periculis* *est*, n. 10. *Et* n. 11. *Corn.* *lib.* s. *verbi.* *Praeterea in terminis*, C. de *instituti* *Et substituti*, *§. 322.* l. 3. ad *ff. Severianus* *lib.* *Precedis* *num.* 11. C. de *impuberum*. *Garron.* *rub.* C. de *secund. nupt.* in *nova edit.* n. 44. *pena* 20. *Guillelm. Benedidus cap.* *Raynutius*, *verb.* *Si abique liberis* *cl.* 2. ubi de pupillari substitutione. (habetur l. 8. *tract.* p. 1.) *Alexander* *conf.* 51. *n.* 16. *vol.* 7. *Decianus* *conf.* 82. *n.* 57. in *fine*, & sequenti, l. 3. *Ant.* *Gomez.* *l. de variat.* c. 4. n. 11. *Manica de consuet.* *lib.* 1. *lib.* 15. *num.* 28. *Et* 29. & communis.

30. Quod si maritus legatum reliquerit uxori sub conditione abstinendi a secundis nuptiis, communis ac veris sententia habet, sufficientem esse conjecturam adeo exosas habuisse virum secundas uxoris nuptias, ut voluerit per tacitam pupillarem excludere matrem secundo nubentem. Si enim testator voluit uxorem ad eas transectum non partem legati habere, a fortiori nec in universo filii patrimonio eam succedere voluit. Sic *Bald.* *leg.* *Precedis* n. 13. C. de *impuberum*, *Alex.* l. 2. in *prin.* n. 31. ff. de vulgari. *Garron.* *rub.* C. de *sec. nuptiis* in *nova edit.* n. 44. *pena* *Thom. Sanchez de Matrim.* *Tom.* II.

30. *Guillel. Bened. c. Raynutius*, de *testam.* *vers.* *Si abique liberis*, et 2. ubi de pupillari substit. *n. 94.* *Menoch.* de *praesumpt.* l. 4. *praesumpt.* 39. *num.* 58. *Manica de consuet.* *ult.* *vol.* 1. *s. l.* 5. n. 15. *§. 16.* Quamvis contrarium (& quidem probabiliter) succinet *Imola c. Raynut.* n. 118. de *testam.* *Ripa* l. 2. n. 56. ff. de vulgari. *Lancel. Polit.* *tractat.* *substit.* ubi de vulgari, in 2. effectus, n. 44. *fin.* Ducuntur, quod ad conclusionem legati in casu secundarum nuptiarum tractatur de matre excludenda a parte bonorum testatoris: at quando tractatur de excludenda matre a filii pupilli successione, non agitur principaliter de excludenda matre a bonis testatoris, sed ab haereditate filii, ad quam de jure ab intestato vocatur. Deinde, quod mater secundo nubens privetur legato, l. *Femina*, C. de *secund. nupt.* ac non privatur iure succedente. Sed respondeo cum *Manica* *eo.* n. 19. in dispositione legis non esse bonam consequentiam. Privatur legato, ergo haereditate: valere tamen in dispositione testatoris: in qua per conjecturas proceditur. Si enim vir noluit uxorem secundo nubentem gaudere beneficio legati ob secundarum nuptiarum odium: fortius creditur noluisse eam sui commodo successione ipsius pupilli.

Similiter si vir reliquit uxori legatum, donec vitam vidualem servaret, conjectura est sufficientis exclusionis ipsius per tacitam pupillarem, si secundo nupserit. Quia cum id legatum annuum duret toto tempore vidualis vite uxoris, potest deberi tam a pupillo, quam ab ejus substituto, durante vita vidualis uxoris post pupilli mortem. Sicut ergo per transectum ad secunda vota, voluit vir privari uxorem eo legato, etiam in persona substituti, seu alterius haereditis pupilli, eadem ratione praesumitur eum voluisse, illam per transectum ad secunda vota excludi per tacitam pupillarem ab ipsius pupilli successione. Atque ita docent *Barroll.* 2. in *prin.* *num.* 42. ff. de vulgari. *Et ibi Alexander* n. 32. *Ripa* n. 52. ad *finem.* *Socinus junior* n. 28. *Franc. Aret.* *num.* 10. *con.* 154. *periculis* *num.* 10. *Socin. junior d. h. 2. num.* 125. *Imola c.* *Raynut.* *num.* 118. de *test.* *Et ibi Guillelm. Benedid.* *verb.* *Si abique liberis*, *cl.* 2. ubi de pupillari substit. n. 94. *Angelus de Aretio* *Instit. de pupillari*, in *prin.* *num.* 15. *Idem Alexander.* *conf.* 12. *num.* 19. *vol.* 3. *Bald.* de *Ubaldis* de *substit.* ubi de pupillari, *num.* 31. *Barb.* de *Huero* de *substit.* c. 2. de *pupillari* *num.* 23. (utque habetur *tom.* 8. *tract.* p. 1.) *Ant.* *Gomez* *l. 1. var.* *cap.* 4. *num.* 11. *Menochius* de *praesumpt.* l. 4. *praesumpt.* 30. *num.* 58. *Manica de consuet.* *ult.* *vol.* 1. *s. l.* 5. n. 15. *num.* 13. Quamvis *Joan d. l.* 2. in *prin.* *nu.* 39. *verbi.* *Circa*, dicit se vehementer dubitare de hac doctrina. Et cum reprobat *Lancel. Polit.* *tractat.* de *substit.* ubi de vulgari, *partic.* 6. *qu.* 7. n. 44. *dub.* 5. sed circa horum impugnationes considerandas est *Menoch. proxime allegatus.*

IX. Pena est, quamvis vidua dum in eo statu permanet, gaudeat privilegio honoris mariti: eo quod censetur sub praesentem matrem esse, *l. ult. C. de bonis mater.* ubi omnes scribentes id expendunt, & *Binetius* *ibi*, n. *Tirac.* de *nobilit.* c. 18. n. 9. & probat ex *l. Femina*, in *h. ff. de senator.* *Et l. Etilii*, *verbi.* *Utraque ff.* ad *numm.* At si secundo viro inferioris conditionis nubat, non gaudet privilegio honoris, & dignitatis prioris viri, l. *Mulleris*, C. de *divul.* l. *Et* *aut.* de *nupt.* *collat.* 4. s. *Non tamen peremptivus.* Quia iam cessat ratio concessionis, cum in posterum non censetur esse vixi prioris matris. Et ita tenent omnes.

X. Pena est, quamvis filius divites nequeat alimenta denegare matri pauperi concedenti nubenti, si ea aliunde non possint, ut bene docent *Novellus*, *Joannes Lup.* *Campuzios*, *Ripa* *statim allegandi:* per l. *Si quis a liber.* s. *Parens*, ff. de *liber.* *agnosc.* & dos concedat loca alimentorum, ad eam valet argumentum ab alimentis ad dotem: ut docet late *Aetius* *In suis* *topis*, loco *ab alimentis* ad *dotem*, n. 1. At non tenetur dotem constituisse matri pauperi secundo nubenti. Cum enim id mater, cedat in filiorum injuriam, non tenetur filii quasi arma ministrare dotem constitutendo, ut injuria, ac dedecore afficiatur. Ita docent *Bald.* *cit.* *Guillelm. de C. uno*, *lun.* *fin.* C. de *inoff.* *dotib.* *§. l.* *Si vinee*, in *h. ff. de presc. long. temp.* *accem* *vel* *vinginti annorum*, *Et l. Si liberis*, *§. ff.* de *ritu* *nupt.* *Alex. l.* *num.* 20. *ff.* *solut. matrim.* *Et ibi Ripa* n. 82. *Angel.* *num.* 2. *verbi.* *Adde quod fasset.* *Barolin.* *ibi*, n. 136. *verbi.* *Filius autem.* *Crocius* *num.* 89. *Joan.* *Fuerat*, *nu.* 121. *Instit. de adionib.* *Novellus* de *dot.*, p. p. *privileg.* *num.* 5. *Campuzios* de *dot.*, p. 1. q. 21. *num.* 3. *Joan.* *Lupus* *c.* *Per vestras*, *notabil.* 3. s. 20. *num.* 6. *verbi.* *Item filius*, de *donat.* *inter vir.* *Et uxor* *Corral.* *Quilibet*, n. 15. ff. de *ritu* *nupt.* *Boerius* *decif.* 129. *gl.* *Guillelm. Bened. c. Raynut.* de *vel.* *Dotem*, quam ei desiderat, n. 70. *Paul.* de *Montepice*, l. *In quartum*, *nu.* 108. ff. ad *legem* *falcid.* *Tirac.* de *jure* *primogen.* *§. 2. n. 3.* *Et* *q. 69. n. 5.* *Et l. Bover.* *s.* *Hoc sermo*, in *prin.* *num.* 145. ff. de *ver. sig.* *§. 2.* *conubia*, *gl.* *l.* *p. 2.* *nu.* 9. *Garron.* *rub.* C. de *secund. nupt.* in *nova edit.* *nu.* 83. *pena* 46. *Sylvanus* *conf.* 2. *nu.* 27. *Baeza* de *non melior. filiar.* c. 12. n. 46. *Barbosa l.* *1. p.* 4. *nu.* 136. *lim.* l. in *h. ff.* *solut. matr.* *Martazius* *conf.* 30. *nu.* 3. *Pedraza* *conf.* 35. *nu.* 37. *Et* 38. Quamvis adversus omnes dicat hoc iure non probari *Imol.* *l.* 1. *nu.* 7. ff. *solut. matr.* Hoc tamen intelligitur, si filius aliunde sit dives, quam ex paterna substantia. Quia si bona paterna superessent, mater ipsos succederet in quarta parte: juxta *aut.* *Praterita*, C. *unde vir.* *Sic Novellus*, *Barolinus*, *Barbosa* *ibidem*. Et adeo verum putant aliqui, non teneri filium dotem constituisse matri secundo nubenti, ut id procedat, quamvis ratione aetatis substitutio incontinentiarum periculum, quod veretur eadem ratio injuriae filiorum. Sic allegat *Guillelm. de Cuno*, *Bald.* *leg. un.* in *fin.* *Codeo* de *inoff.* *dotib.* *Corneus* *diff.* *num.* 115. At verius est tunc teneri filium. Quod hanc non